— 1 —

共青团云南省委 云南省人力资源和社会保障厅

关于“云南青年五四奖章”入围个人（集体）公示

为充分发挥青年典型模范带头作用，团结引领广大团员青年

踔厉奋发、砥砺笃行，在谱写好中国式现代化的云南篇章中贡献

青春力量，共青团云南省委、云南省人力资源和社会保障厅联合

开展“云南青年五四奖章”评选表彰活动。按照评选条件、程序和

要求，在各州市（高校、厅局）级团委自下而上、民主推荐的基

础上，经过“云南青年五四奖章”评选表彰工作领导小组认真审核、

集体研究，确定了拟表彰对象名单（具体名单附后）。

根据要求，现予以公示，公示期为 2023 年 4 月 24 日至 4 月

28 日。公示期间，如有异议，请向“云南青年五四奖章”评选表彰

工作领导小组办公室反映，并提供必要的证明材料。反映形式为

电话、信函、电子邮件，信函以到达日邮戳为准。以单位名义提

出异议的应加盖本单位公章，以个人名义提出异议的应签署真实姓

名并提供有效联系方式。逾期或不符合要求的异议不予受理。

团省委组织部电话：0871-63995413

团省委机关纪委电话：0871-63995408

— 2 —

电子信箱：ynzzbu@126.com

收件单位：共青团云南省委机关纪委

通信地址：云南省昆明市西山区西坝路 29 号

邮政编码：650032

共青团云南省委     云南省人力资源和社会保障厅

2023 年 4 月 23 日

— 3 —

“云南青年五四奖章”入围个人名单（20 名）

（按姓氏笔画排序）

1.刀金威，男，傣族，1986 年 2 月出生，群众，现任德宏师

范高等专科学校农学与生物科学学院副教授。

2.万  崟，女，彝族，1999 年 4 月出生，共青团员，现任云

南省松茂体育训练基地运动员。

3.王成雄，男，彝族，1991 年 3 月出生，中共党员，现任昆

明贵研催化剂有限责任公司副主任工程师。

4.李  云，男，汉族，1992 年 5 月出生，中共党员，现任云

锡文山锌铟冶炼有限公司生产技术部副主任兼高级技术主管。

5.李  强，男，汉族，1987 年 11 月出生，中共党员，现任

曲靖师范学院生物资源与食品工程学院副院长、副教授。

6.李东凯，男，汉族，1987 年 9 月出生，中共党员，现任保

山市昌宁县公安局禁毒大队副大队长。

7.李全清，男，汉族，1987 年 12 月出生，中共党员，现任

红河学院数学与统计学院教授。

8.杨程成，男，纳西族，1988 年 11 月出生，中共党员，现

任云南金灿影视文化传媒有限公司总导演。

9.肖云迪，女，藏族，2002 年 11 月出生，共青团员，现为

云南财经大学经济学院学生。

— 4 —

10.张之强，男，汉族，1990 年 12 月出生，中共党员，现任

云南现代职业技术学院数控技术教研室主任。

11.张北战，男，汉族，1988 年 9 月出生，中共党员，现任

最高人民检察院驻文山壮族苗族自治州西畴县西洒镇瓦厂村第

一书记。

12.张晋源，男，汉族，1996 年 1 月出生，中共党员，现任

中国电信云南公司云网运营事业部网信安全技术支撑工程师。

13.陈松婷，女，汉族，1988 年 1 月出生，中共党员，现任

昆明医科大学第一附属医院感染管理科主治医师。

14.易俊洁，女，汉族，1988 年 10 月出生，中共党员，现任

昆明理工大学食品科学与工程学院教授、乡村振兴研究院副院长

（不定行政职级，不纳入处级干部管理）。

15.和荣华，男，傈僳族，1989 年 5 月出生，中共党员，现

任怒江傈僳族自治州福贡县石月亮中学副校长。

16.赵化东，男，汉族，1990 年 9 月出生，中共党员，现任

临沧市凤庆县滇红路消防救援站站长。

17.赵德旭，男，汉族，1983 年 9 月出生，中共党员，现任

腾冲市琥珀博物馆馆长、腾冲电商直播基地党支部书记、高级技

师、高级工程师。

18.种鹏云，男，汉族，1988 年 5 月出生，中共党员，现任

云南省交通投资建设集团有限公司党委组织部副部长、正高级工

程师。

— 5 —

19.廖家能，男，彝族，1990 年 8 月出生，中共党员，现任

楚雄彝族自治州消防救援支队牟定县万寿路消防救援站站长。

20.樊亦涵，女，满族，1988 年 10 月出生，群众，现任云南

广播电视台《云南新闻联播》首席主播、主任播音员。

— 6 —

“云南青年五四奖章”入围集体名单（20 个）

（按推报时间排序）

1.云南植物药业有限公司口服制剂（医疗器械）车间，共有

155 人，35 周岁以下青年占比 65%。

2.云南大为恒远化工有限公司技术研发部，共有 12 人，35

周岁以下青年占比 66%。

3.云南师范大学西南联大博物馆工作团队，共有 62 人，35

周岁以下青年占比 82%。

4.中国水利水电第十四工程局有限公司云南省滇中引水石

鼓水源工程项目经理部，共有 77 人，35 周岁以下青年占比 62%。

5.昆明轨道交通 5 号线投资建设团队，共有 58 人，35 周岁

以下青年占比 72%。

6.云南航空产业投资集团昆明长水国际机场安全检查站，共

有 1162 人，35 周岁以下青年占比 67%。

7.云南能源投资集团有限公司云南能投硅材科技发展有限

公司首席技师团队，共有 43 人，35 周岁以下青年占比 65%。

8.玉溪市疾病预防控制中心疫情防控团队，共有 66 人，35

周岁以下青年占比 60%。

9.大理白族自治州祥云县雲川青年志愿者协会，共有 5764

人，35 周岁以下青年占比 94%。

— 7 —

10.云南出入境边防检查总站磨憨出入境边防检查站岔河分

站，共有 43 人，35 周岁以下青年占比 90%。

11.云南大学多年生稻团队，共有 12 人，35 周岁以下青年占

比 75%。

12.云铝润鑫铝工业废弃物资源化利用新技术创新团队，共

有 54 人，35 周岁以下青年占比 72%。

13.大理大学苍山洱海保护与流域绿色发展团队，共有 99 人，

35 周岁以下青年占比 83%。

14.昆明海关所属畹町海关口岸监管二科，共有 15 人，35 周

岁以下青年占比 73%。

15.德宏边境管理支队木康边境检查站，共有 148 人，35 周

岁以下青年占比 78%。

16.楚雄彝族自治州公安局网络安全保卫支队，共有 30 人，

35 周岁以下青年占比 73%。

17.红河哈尼族彝族自治州消防救援支队河口县消防救援大

队，共有 69 人，35 周岁以下青年占比 74%。

18.南方电网云南怒江供电局独龙江供电所，共有 10 人，35

周岁以下青年占比 70%。

19.普洱市森林消防支队，共有 279 人，35 周岁以下青年占

比 87%。

20.国家税务总局云南省税务局 12366 纳税缴费服务热线，

共有 88 人，35 周岁以下青年占比 96%。